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for det kan kun ske ved en Lovændring, 
og selv om man kunde gennemføre en 
saadan, tror jeg ikke Tidspunktet er be- 
lejligt til at sælge disse Grunde. Dét ærede 
Medlem har ønsket, at Krudttaarnene paa 
Amager skulde fjernes, fordi han mener, 
at de ere en Fare for Omgivelserne, og at 
man derved kan indvinde betydelige Arealer 
til Bebyggelse. Ja, jeg ved ikke,: om det 
ærede Medlem tror, at dette Ting vil be- 
vilge mig de fornødne Midler. Der har 
været nedsat en Kommission til at, under- 
søge, hvad det vilde koste at flytte de 
Krudttaarne, der ligge paa Amager, og det, 
der foreligger oplyst for mig, gaar ud paa, 
at det vil koste mellem 1 og 2 Mill. Kr. 
Jeg tror ikke, der er nogen Fare ved, at 
disse Krudttaarne ligge, som de nu ligge, 
og jeg tror, at de Udgifter, der ere" for- 
bundne med Flytningen ; af dem og Ind- 
retningen 홢af Krudttaarne andre Steder, 
vilde være saa afskrækkende, at det ikke 
nytter, jeg stiller Forslag i saa Henseende. 

Det ærede Medlem har klaget over 
Brød, han har forefundet ved Besøg paa 
et af Marinens Skibe. Ja, jeg beklager, at 
en enkelt Bagning ikke er lykkedes, men 
det kan jo ske ,'ogsaa, naar man bager paa 
Landet. Det kan, hænde, at et Brød bliver 
bagt for haardt og stærkt, eller at det kan 
blive lidt klæget. Men det ærede Medlem, 
der forstaar sig paa Mølleri og f orstaar' at 
taksere Melet, har dog udtalt som sin Er- 
faring, at Brødet har været bagt af gode 
Varer, og saa fórkælet, saa forvænt er 
dog vel heller ikke Landets Ungdom, at 
de ikke skulde; kunne overvinde det Uheld, 
der bestaar i, at, Brødet en enkelt Gang 
ikke har været bagt saa godt, som man 
kunde ønske det. Efter hvad der fore- 
ligger oplyst for mig, kan jeg meddele, at 
baade Officerer, Underofficerer og menige 
have spist af det samme Brød, værre har 
det dog ikke været. At det har været af 
godt og sundt Mel, glæder jeg mig ved at 
have det ærede Medlems Vidnesbyrd om. 

Forskellige ærede Medlemmer have 
henvendt sig til mig angaaende vort Lods- 
væsen. Det synes at være et ret bræn- 

I . dende Spørgsmaal. Baade det ærede Med- 
lem .fra Valby (Hyller), det ærede Medlem 
fot OdenseÅmtslste Valgkreds (Marott) og det 
ærede Medlem fra Nyborg (Birch) have 
været inde paa forskellige Betragtninger 
angaaende disse Forhold, og jeg skal da 
sige de ærede Medlemmer, at jeg har min 
Opmærksomhed henvendt paa dette For- 
hold og i Løbet af denne Rigsdagssamling 
agter at stille Forslag om nogle Ændrin- 
ger i den bestaaende Lodslovgivning. Det, 

jeg da særlig ønsker at komme bort fra, 
er de to Overlodsdistrikter, som, vi have 
indført. Jeg tror, det giver ; uheldig 
Konkurrence, men ogsaa Vanskeligheder 
og Misnøje af forskellig Art at have Lan- 
det inddelt i 2 Lodsdistriktér. Det er 
min Mening ät ophæve det ene Distrikt, 
saaledes at vi i Fremtiden kun faa eet, der 
leder den hele Institution. Det, der særlig 
har været anket over, er de saakaldte Far- 
vandslodsninger. Det er dette, at Lodser 
fra enkelte Lodserier lodse Skibe, der 
komme fra Kattegat, ned gennem Bæl- 
terne til Østersøen og tilbage igen, og sær- 
lig har man 'da, rettet et Angreb paa Hel- 
singør Lodseri, fordi de t s  Lodser træde til 
oppe ved Sjællands Rev og tilbyde deres 
Tjeneste med at lodse gennem Store Bælt 
til Østersøen. Heri se Nyborglodserne en 
Krænkelse af . deres Rettigheder. Denne 
Sag har givet Anledning til Proces, og en 
Højesteretsdom, af 1909 er gaaet Hel- 
singørs Lodseri; imod. Det, der er sket 
siden, og det, der er sket tidligere,: bærer 
jeg ikke Ansvaret for, men jeg skal op- 
lyse, hvorledes: Marineministeriet har set 
paa denne Sag. Marineministeriet er gaaet 
ud fra, at Lodserne ere til for Skibsfartens 
Skyld, og at man derfor skal gøre det saa 
bekvemt for Skibsfarten som muligt, sær- 
lig for de store Petroleümsdampere, der 
komme fra Kattegat og skulle ned til - 
Østersøens Havne, saa at de ikke skulle 
skifte Lods, men kunne fortsætte med den 
Lods, de have taget i Kattegat eller ved 
Frederikshavn. Lodsloven af 13. Juni 
1879 siger, at: ,,Den Minister, under hvem 
Lodsbestyrelsen hører, tilkommer det i Hen- 
hold til de i denne Lov nærmere bestemte 
Regler at fastsætte Antallet af de Lodser 
af hver Klasse, som. skulle findes ved de 
enkelte Lodserier,; og at udfærdige Regle- 
menter og .Takster for hvert af disse, samt 
Instruktioner for det ved Lodsvæsenet 
ansatte Persqnale., Han har den afgørende 
Myndighed i alle de Tilfælde, der ikke sær- 
lig ere unddragne hans Raadighed." Ned- 
læggelse og Oprettelse af Lodserier kunne 
imidlertid kun bestemmes ved Lov. I 

Marineministeriet har hævdet den Op- 
fattelse, at ifølge denne Lovs § l har Marine- 
ministeriet Ret til at forandre Lodseriernes 
Reglement, og nu sige de Herrer, at det, . 홢 
der sker ved, at Helsingør-Lodserne besørge 
Farvandslodseriet gennem Store Bælt, er 
imod den Høj esteretsdom, der er falden. 
Men jeg skal oplyse, at efter at Højesterets- 
dommen er falden, har Marineministeriet i 
Henhold til Lòdslovens § l forandret 
Reglementerne for visse Lodserier og ved 


